
    

 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 457 

BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaria de Asuntos Legislativos y Legales, 12 de Agosto de 2022 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2022 N° 457      
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETOS 

Dto. N° 430/22 – Dto. N° 486/22 – Dto. N° 576/22 – Dto. N° 595/22– Dto. N° 803/22 – Dto. N° 806/22 – Dto. N° 1150/22… Págs. 1/4 
DECRETOS SINTETIZADOS 

Dto. N° 968/22 – Dto. N° 1115/22 – Dto. N° 1116/22 – Dto. N° 1117/22 – Dto. N° 1118/22 – Dto. N° 1119/22 – Dto. N° 1120/22 – 
Dto. N° 1121/22 – Dto. N° 1122/22 – Dto. N° 1123/22 – Dto. N° 1124/22 – Dto. N° 1125/22 – Dto. N° 1127/22 – Dto. N° 1128/22 – 
Dto. N° 1130/22 – Dto. N° 1131/22 – Dto. N° 1132/22 – Dto. N° 1133/22 – Dto. N° 1134/22 – Dto. N° 1135/22 – Dto. N° 1136/22 – 
Dto. N° 1137/22 – Dto. N° 1138/22 – Dto. N° 1139/22 – Dto. N° 1140/22 – Dto. N° 1141/22 – Dto. N° 1142/22 – Dto. N° 1143/22 – 
Dto. N° 1144/22 – Dto. N° 1145/22 – Dto. N° 1146/22 …………………………………………………………..……………………………………….Págs. 4/8 

DECRETOS SINTETIZADOS ATRASADOS 
Dto. N° 1404/21 – Dto. N° 1405/21 – Dto. N° 1406/21……………………………………………………………………….……………………………… Págs. 8/9 
 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Sr. Miguel Troncoso 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Sr. Juan Carlos Juárez 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Sra. Paola Álvarez 

 CONCEJAL 
Sr. Gabriel Murua 

 CONCEJAL 
Sr. Cristian Bazán 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Sr. Gustavo Avecilla 

 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
Sra. Marisa Lucanera 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Sr. Néstor Vivar 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES N° 1 y 2 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. Daniel Emilio Aybar 

 
   

JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 

 Sra. Norma Beatriz Aybar 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Esc. Fernando Fabio Cotillo 

 SECRETARÍA DE COORDINACIÓN GENERAL 
Sr. Juan Carlos Gómez 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Dr. Carlos Alfredo Aparicio 

 SECRETARÍA DE GESTIÓN OPERATIVA 
URBANA 
Sr. Pablo Calicate 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
CPN Pablo Martin Guerrero 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Sra. Elizabeth Pintos 

 SECRETARÍA DE PRODUCCIÓN 
Sra. Tania Sasso 

 SECRETARÍA DE MUJERES, GENEROS E 
IGUALDAD 
Sra. Cristhel Yacante 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
Sr. Rubén Contreras 

 SECRETARÌA DE OBRAS PÚBLICAS 
M.M.O. Carlos Ibarra 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN URBANA 
Sr. José Butel 

 SECRETARÌA DE DEPORTES CULTURA Y 
TURISMO 
Prof. Sandra Díaz 

 SECRETARÍA DE AMBIENTE Y 
DESARROLLO SUSTENTABLE 

         Sra. Silvina Sotomayor 
 



    

 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 457 

DECRETO N°  430 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 19 de Mayo 
2022 
  
 
VISTO: 
  
      El Expediente Nº 2022-2259-1, y;      
 
 
CONSIDERANDO: 
 
 QUE, mediante el 
Memorándum N° 23/SDS/22, la 
Secretaria de Desarrollo Social, informa 
que no se encontrara en la Localidad y 
dejara a cargo del Despacho de dicha 
Secretaria, a la Secretaria de Cultura, 
Deportes, Turismo y Juventud Prof. 
Sandra DIAZ; 
  
   QUE, dicho ausencia 
será a partir del día 16 al 20 de Mayo del 
corriente año; 
   
 QUE, por lo expuesto 
se hace necesario dictar el Instrumento 
Legal correspondiente que obre en 
consecuencia; 
                                      
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º.- DEJASE A CARGO, de la 
Secretaria de Desarrollo Social, a la 
Secretaria de Cultura, Deporte, Turismo 
y Juventud Prof. Sandra Díaz, por el 
periodo comprendido entre el día 16 al 
20 de Mayo del corriente año inclusive.- 
 
ARTICULO 2°.- REFRENDA, el presente 
Decreto el Secretario de Coordinación 
General Sr. Juan Carlos GOMEZ  y la 
Secretaria Cultura, Deporte, Turismo y 
Juventud Prof. Sandra Díaz.- 
 
ARTÍCULO3°.- REGISTRESE.  
Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial para su publicación  y cumplido: 
ARCHIVESE.- 
 
Fernando F. COTIILO – Juan C. GOMEZ – Prof. 
Sandra L. DIAZ 

 
DECRETO N° 486 MCO/22.- 
 CALETA  OLIVIA, 02 de Junio 
2022 
 
 
 VISTO: 
 
            El Expediente N° 2022-2804-1, y;   
    
CONSIDERANDO: 
 
                                  QUE, mediante las 
presentes actuaciones se procede a  

Ratificar el Contrato de Locación de 
Inmueble, suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia 
representada por el Intendente 
Municipal Esc. Fernando Fabio COTILLO, 
en adelante “LA LOCATARIA” y la Sra. 
Brisa Karina ANDRADE C.U.I.T.: 27-
42711271-9, representada por el Sr. 
Ricardo Edmundo ANDRADE C.U.I.T.: 
20-27143181-4 en adelante “LA 
LOCADORA”;   
  
                                 QUE, LA LOCADORA 
entrega en locación y LA LOCATARIA 
acepta, en tal concepto, el inmueble 
ubicado en calle Francia N° 1062 de 
Caleta Olivia que será utilizado por la 
Secretaría de Mujeres, Géneros e 
Igualdad;  
 
                                  QUE, la vigencia del 
contrato será de Treinta y Seis (36) 
meses, contados a partir del 01 de Junio 
del año 2022 hasta el 31 de Mayo del 
año 2025, inclusive; 
 
                                  QUE, las apartes 
convienen como precio del Inmueble el 
pago de un canon locativo mensual para 
los primeros Doce (12) meses de Pesos 
Cien Mil con 00/100 ($100.000,00). 
Asimismo para el período comprendido 
desde el día 01 de Junio del año 2023 
hasta el 31 de Mayo del año 2024, se 
establece un canon locativo mensual de 
Pesos Ciento Treinta y Cinco Mil con 
00/100 ($135.000,00) y para el período 
comprendido desde el 01 de Junio del 
año 2024 hasta el día 31 de Mayo del 
año 2025 se establece un canon mensual 
de Pesos Ciento Ochenta y Dos Mil 
Doscientos Cincuenta con 00/100 
($182.250,00), por lo que el monto total 
contractual por los Treinta y Seis (36) 
meses, asciende a la suma de Pesos 
Cinco Millones Siete Mil con 00/100 
($5.007.000,00); 
 
                                 QUE, por lo expuesto 
se hace necesario dictar el Instrumento 
Legal que obre en consecuencia; 
  
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º.- RATIFICASE, en todos sus 
términos el Contrato de Locación de 
Inmueble, suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
Brisa Karina ANDRADE, C.U.I.T.: 27-
42711271-9, representada por el Sr. 
Ricardo Edmundo ANDRADE C.U.I.T.: 
20-27143181-4.-  
 
ARTICULO 2°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Dr. 
Carlos Alfredo APARICIO y el Secretario 

de Hacienda C.P.N. Pablo Martín 
GUERRERO.- 
 
ARTICULO 3°.- REGISTRESE. Pase a 
Secretaría de Hacienda a sus efectos. 
Tome conocimiento Contaduría 
Municipal. Comuníquese a la Dirección 
de Boletín Oficial para su publicación  y 
cumplido: ARCHIVESE.- 
   
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – Juan 
C. GOMEZ – CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  576 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 13 de Junio 
2022 
  
 
VISTO: 
  
              Memorándum S/Nº emitido 
por la Subsecretaria de Asuntos 
Legislativos y Legales/MCO/22y;      
 
CONSIDERANDO: 
 
                                 QUE, mediante el 
presente, la Subsecretaría de Asuntos 
Legislativos y Legales,  requiere la 
elaboración del Decreto Ratificatorio del 
Convenio de Regularización de Deuda, 
suscripto entre la Municipalidad de 
Caleta Olivia, representada en este acto 
por el Intendente Municipal Esc. 
Fernando Fabio COTILLO, en adelante 
“EL MUNICIPIO” y el Ministerio de 
Economía, Finanzas e Infraestructuras 
de la Provincia de Santa Cruz, 
representado por el Ministro Lic. Ignacio 
PERINCIOLI, en adelante “EL 
MINISTERIO”, celebrado el 31 de Mayo 
de 2022; 
 
                                 QUE, es prioridad del 
Gobierno Provincial Ejecutar acciones a 
los fines de posibilitar que las 
Municipalidades y Comisionados de 
Fomento atiendan su normal 
funcionamiento y cumplimenten con las 
obligaciones asumidas, resultando 
indispensable la adopción de medidas 
que posibiliten a las jurisdicciones 
sostener sus finanzas; 
 
                                  QUE, EL MINISTERIO 
se compromete a transferir, sujeto a las 
posibilidades financieras del Tesoro 
Provincial, a EL MUNICIPIO, hasta la 
suma de Pesos Trescientos Noventa y 
Seis Millones Novecientos Cincuenta y 
Dos Mil Ciento Cuarenta y Nueve con 
00/100 ($396.952.149,00) en carácter de 
APORTE DEL TESORO PROVINCIAL, que 
será aplicado a la cancelación de la 
deuda existente que EL MUNICIPIO 
mantiene con la Caja de Servicios 
Sociales y la Caja de Previsión Social de 
la Provincia de Santa Cruz; 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 12 de Agosto 2022   P á g i n a  | 3 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 457 

                                  QUE, EL MUNICIPIO 
destinara exclusivamente el Aporte del 
Tesoro Provincial asignado por EL 
MINISTERIO a la cancelación total y/o 
parcial de la deuda existente que el 
mismo mantiene con la Caja de Servicios 
Sociales y la Caja de Previsión Social en 
concepto de aportes y contribuciones, 
con preeminencia a aquellas deudas 
imputables al periodo Diciembre de 
2015 en adelante; 
 
                                  QUE, EL MUNICIPIO 
deberá remitir a la Caja de Previsión 
Social, la información referente a las 
liquidaciones de haberes mensuales, de 
acuerdo al diseño y metodología 
estipulada en Anexo II del presente 
Convenio; 
 
                                  QUE, se hace 
necesario dictar el Instrumento Legal 
pertinente que obre en consecuencia; 
 
 POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º.- RATIFICASE, en todos sus 
términos el Convenio de Regularización 
de Deuda, suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y el 
Ministerio de Economía, Finanzas e 
Infraestructuras de la Provincia de Santa 
Cruz, representado por el Ministro Lic. 
Ignacio PERINCIOLI, celebrado el 31 de 
Mayo de 2022.- 
 
ARTICULO 2°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Dr. 
Carlos Alfredo APARICIO y el Secretario 
de Hacienda C.P.N. Pablo Martín 
GUERRERO.- 
 
ARTICULO 3°.- REGISTRESE. Pase a 
Secretaría de Hacienda a sus efectos. 
Tomen conocimiento Contaduría 
Municipal y demás dependencias 
municipales que correspondan. 
Notifíquese al Honorable Concejo 
Deliberante. Comuníquese a la Dirección 
de Boletín Oficial para su publicación  y 
cumplido: ARCHIVESE.- 
 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – Juan 
C. GOMEZ – CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  595 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 16 de Junio 
2022 
  
 
 
VISTO: 
 
              Memorándum emitido por el 
Intendente Municipal, y; 
 
CONSIDERANDO: 

                                  QUE, mediante el 
mismo se solicita la elaboración del 
instrumento legal que Desafecte a la 
Dra. María Laura DE SANTIS, D.N.I. Nº 
24.910.230, del Cargo de Asesora, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, a partir del 01 de Junio de 
2022; 
 
                                  QUE, la mencionada 
revista como personal Cargo Político 
percibiendo el Sesenta y Cinco (65%) por 
ciento de la Dieta del Intendente 
Municipal; 
 
                                 QUE, por lo expuesto 
se procede a dictar el  Instrumento Legal 
que obre en consecuencia; 
 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 

ARTICULO 1°.-  DESAFECTASE, a partir 
del 01 de Junio de 2022 a la Dra. María 
Laura DE SANTIS, D.N.I. Nº 24.910.230, 
del Cargo de Asesora, dependiente de la 
Secretaría de Gobierno.- 
 
ARTICULO 2°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno, Dr. 
Carlos Alfredo APARICIO y el Secretario 
de Hacienda C.P.N. Pablo Martín 
GUERRERO.- 
 
ARTICULO 3°.- REGISTRESE. Pase a 
Subsecretaría de Recursos Humanos a 
sus efectos. Tome conocimiento 
Contaduría Municipal y Dirección 
Liquidaciones de Sueldos. Comuníquese 
a la Dirección de Boletín Oficial para su 
publicación y cumplido: ARCHIVESE.-  
  
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – Juan 
C. GOMEZ – CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  803 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 07 de Julio 
2022 
 
 
 VISTO: 
 
            El Expediente N° 2022-3567-1, y;   
    
CONSIDERANDO: 
 

                                 QUE, a fs. 01 el 
Secretario de Planificación Urbana Arq. 
José María BUTEL, informa que deberá 
ausentarse de la localidad por razones 
familiares, dejando a cargo de dicha 
Secretaría a partir del día 07 de Julio de 
2022 al 15 de Julio de 2022, inclusive, al 
Secretario de Gobierno Dr. Carlos 
Alfredo APARICIO;   
                                    
                                 QUE, la Subsecretaría 
de Asuntos Legislativos y Legales toma 
conocimiento y solicita la confección del 

Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1°.-  DEJASE A CARGO de la 
Secretaría de Planificación Urbana al 
Secretario de Gobierno Dr. Carlos 
Alfredo APARICIO, a partir del 07 de 
Julio de 2022 al 15 de Julio de 2022, 
inclusive.- 
 
ARTICULO 2°.-  REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Dr. 
Carlos Alfredo APARICIO y el Secretario 
de Coordinación General Sr. Juan Carlos 
GOMEZ.- 
 
ARTICULO 3°.- REGISTRESE. Tomen 
conocimiento las áreas pertinentes. 
Comuníquese a la Dirección del Boletín 
Oficial para su publicación y cumplido: 
ARCHIVESE.- 
 
Fernando F. COTILLO - Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ  

 
DECRETO N°  806 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 11 de Julio 
2022 
  
 
VISTO: 
 
              Los Expedientes N° 359-389-390-
392-2022-1, y; 
 

CONSIDERANDO: 
 

                               QUE, mediante las 
presentes actuaciones se tramita la 
Adjudicación de la Licitación Privada Nº 
15/22, referente a la “Adquisición de 
Elementos de Protección Personal e 
Indumentaria”, que serán destinados a 
diferentes sectores de la Municipalidad 
de Caleta Olivia; 
 
                               QUE, la comisión de 
Preadjudicación luego de un exhaustivo 
análisis de las ofertas resuelve Adjudicar 
a la Firma MESETA S.R.L., siendo el valor 
total de Pesos Diez Millones Trescientos 
Ochenta y Seis Mil Cuatrocientos Seis 
con 82/100 ($10.386.406,82) en virtud 
que se ajusta a las necesidades y 
especificaciones técnicas; 
 
                              QUE, se debe dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 12 de Agosto 2022   P á g i n a  | 4 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 457 

ARTICULO 1º.-ADJUDIQUESE, la 
Licitación Privada Nº 15/22, referente a 
la “Adquisición de Elementos de 
Protección Personal e Indumentaria”, 
que serán destinados a diferentes 
sectores de la Municipalidad de Caleta 
Olivia, por la suma de Pesos Diez 
Millones Trescientos Ochenta y Seis Mil 
Cuatrocientos Seis con 82/100 
($10.386.406,82), a la firma MESETA 
S.R.L.- 
 
ARTICULO 2º.-REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Dr. 
Carlos Alfredo APARICIO y el Secretario 
de Hacienda C.P.N. Pablo Martín 
GUERRERO.- 
 
ARTICULO 3°.-REGISTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus 
efectos. Tomen conocimiento 
Contaduría Municipal. Comuníquese a la 
Dirección de Boletín Oficial para su 
publicación y cumplido: ARCHIVESE.- 
 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – Juan 
C. GOMEZ – CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1150 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 04 de Agosto 
2022 
 
 
 
VISTO: 
              El Expediente N° 2022-3896-1, y;   
    
CONSIDERANDO: 
 
                                 QUE, mediante las 
presentes actuaciones se requiere la 
elaboración del Decreto Ratificatorio del 
Acuerdo de Reconocimiento de Deuda y 
Forma de Pago, suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia 
representada por el Intendente 
Municipal Esc. Fernando COTILLO, en 
adelante denominada “LA 
MUNICIPALIDAD” y TELEFONICA DE 
ARGENTINA S.A. C.U.I.T.: 30-63945397-
5, representada por el Sr. Alejandro 
MISCHENKO, en adelante denominada 
“TELEFONICA S.A.”, celebrado el 19 de 
Mayo de 2022;   
 
                                 QUE, la Municipalidad 
de Caleta Olivia, reconoce acreencias en 
favor de “TELEFONICA S.A.” por un total 
de PESOS CINCO MILLONES DOSCIENTOS 
NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 
VEINTIUNO CON 16/100 
($5.298.421,16), con impuestos incluidos 
por la prestación de Servicios de 
Telecomunicaciones, RESPECTO DEL 
TRAFICO DE COOPERATIVAS, facturado 
en el período comprendido entre el 21 
de Diciembre de 2016 hasta el 20 de 
Abril de 2022; 
 

                                QUE, por su parte, 
“TELEFONICA S.A.” reconoce acreencias 
a favor de “LA MUNICIPALIDAD”, por un 
monto de PESOS CINCO MILLONES 
DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 
38/100 ($5.289.851,38), con impuestos 
incluidos; 
 
                                 QUE, “LA 
MUNICIPALIDAD” y “TELEFONICA S.A” 
acepta, de conformidad, extinguir por 
vías de compensación las acreencias 
mutuas, que ambas partes mantienen y 
cada una respecto de la otra, hasta 
cubrir un total de PESOS CINCO 
MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y 
NUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 
UNO CON 38/100 ($5.289.851,38), con 
impuestos incluidos, persistiendo un 
saldo a favor de TELEFONICA S.A. de 
PESOS OCHO MIL QUINIENTOS SESENTA 
Y NUEVE CON 78/100 ($8.569,78) sujeto 
a compensación futura, derivado de 
factura N° 1394-00011528;  
   
                                 QUE, se hace 
necesario dictar el Instrumento Legal 
pertinente que obre en consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º.- RATIFICASE, en todos sus 
términos el Acuerdo de Reconocimiento 
de Deuda y Forma de Pago, suscripto 
entre la Municipalidad de Caleta Olivia y 
TELEFÓNICA DE ARGENTINA S.A. 
C.U.I.T.: 30-63945397-5, representada 
por el Sr. Alejandro MISCHENKO, 
celebrado el 19 de Mayo de 2022.- 
 
ARTICULO 2°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Dr. 
Carlos Alfredo  y el Secretario de 
Hacienda C.P.N. Pablo Martín 
GUERRERO.- 
 
ARTICULO 3°.- REGISTRESE, Pase a 
Secretaría de Hacienda a sus efectos. 
Tomen conocimiento Tesorería, 
Contaduría Municipal y demás 
dependencias municipales. Elévese copia 
al Honorable Concejo Deliberante. 
Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial para su publicación y Cumplido. 
ARCHIVESE.-  
 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – Juan 
C. GOMEZ – CPN Pablo M. GUERRERO 

 
           DECRETOS SINTETIZADOS  
 
DECRETO N°  968 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 20 de Julio  
2022 
 
 

VISTO: 
 
              El Expediente N° 2022-2509-1;   
    
ACEPTASE, a partir del 01 de Septiembre 
de 2022, la Renuncia por Jubilación 
Ordinaria presentada por el agente 
Ramón PEREYRA, D.N.I. Nº 14.449.619, 
Legajo Personal Nº 3407, Personal 
Planta Permanente con Módulo “7” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Servicios.- 
 
ABONESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: Sueldo Anual 
Complementario, Año 2022, 2° 
Semestre: Proporcional a Dos (02) 
meses, Licencia Anual Ordinaria Año 
2022, Proporcional a Ocho (08) meses: 
Abonar Treinta (30) días, Abonar 
Adicional por Jubilación: equivalente al 
Doscientos por ciento (200 %) de la 
asignación del Módulo de Revista, 
Ordenanza Municipal Nº 4872, Artículo 
1°, Inciso “a”, Decreto Promulgatorio N° 
1961/04, Abonar Diagrama Treinta por 
ciento (30%) correspondiente al mes de 
Agosto/2022, Abonar Adicional Decreto 
N° 2157/11 “Recolección” 
correspondiente al mes de Agosto/2022 
y cualquier otro beneficio que por Ley le 
correspondiera; 
 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – Juan 
C. GOMEZ – CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1115 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 04 de Agosto 
2022 
 
 
 
VISTO: 
 
                El Expediente N° 2015-9521-1; 
 

ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Jacinto 
Gabriel OVIEDO, D.N.I. Nº 27.739.550, 
que comprende los períodos: 07/2009 a 
11/2020, 01/2021 a 04/2022, cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos 
Cincuenta y Tres Mil Novecientos 
Diecisiete con 65/100 ($53.917,65), por 
la deuda en concepto de Impuesto 
Inmobiliario – Tasa de Barrido, Limpieza 
y Conservación de la Vía Pública,   
Designación Oficial:  01.06.046.015.000.-   
 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – Juan 
C. GOMEZ – CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1116 MCO/22.- 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 12 de Agosto 2022   P á g i n a  | 5 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 457 

 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
VISTO: 
 
              El Expediente N° 2018-5100-1; 
 

ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. 
Patricia Alejandra LEYES, D.N.I. Nº 
18.754.188, y al Sr. Hugo Alberto 
GARCES, D.N.I. N° 18.640.597, que 
comprende a los siguientes períodos: 
01/2000 a 11/2020, 01/2021 a 04/2022, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Treinta y Cuatro Mil Quinientos Treinta 
y Seis con 85/100 ($34.536,85), en 
concepto de Impuesto Inmobiliario - 
Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 01.05.024.001.431.-   

 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1117 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
VISTO: 
 
              El Expediente N° 2018-5953-1;   
    
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. 
Carmen Gabriela PEREIRA, D.N.I. Nº 
23.514.881, que comprende los 
períodos: 08/2009 a 11/2020, 01/2021 a 
04/2022 cuyo monto asciende a la suma 
de Pesos Treinta y Un Mil Novecientos 
Cuarenta y Cinco con 91/100 
($31.945,91), por la deuda en concepto 
de Impuesto Inmobiliario, Tasa de 
Barrido, Limpieza y Conservación de la 
Vía Pública, Designación Oficial: 
03.03.018.013.000.- 

 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1118 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
VISTO: 
 
              El Expediente N° 2011-11851-1;   

   DEJASE SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto Nº 1378/MCO/15, 
de fecha 28 de Octubre de 2015, 
conforme a los considerados.- 

 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. Nilda 
Isabel CARRIZO, D.N.I. Nº 10.837.079, 
que comprende los períodos: 01/1995 a 
11/2020, 01/2021 a 05/2022, cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos 
Treinta y Siete Mil Novecientos Siete con 
24/100 ($37.907,24), por la deuda en 
concepto de Impuesto Inmobiliario, Tasa 
de Barrido, Limpieza y Conservación de 
la Vía Pública, Designación Oficial: 
01.05.024.001.365.- 

 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1119 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
VISTO: 
 
              El Expediente N° 2016-4823-1;   
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. Liliana 
Mabel RODRIGUEZ, D.N.I. Nº 
13.109.541, que comprende los 
siguientes períodos: 05/1999 a 11/2020, 
01/2021 a 04/2022 cuyo monto 
asciende a la suma de Pesos Treinta y 
Cuatro Mil Seiscientos Cincuenta y Seis 
con 83/100 ($34.656,83), por la deuda 
en concepto de Impuesto Inmobiliario, 
Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 02.03.011.030.000.- 

 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1120 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
VISTO: 
 
              El Expediente N° 2010.3985-1;   

 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 

conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. 
Uberlinda GUZMAN, D.N.I. Nº 
10.286.535, que comprende a los 
siguientes períodos: 01/1992 a 04/2010, 
08/2010 a 11/2020, 01/2021 a 05/2022, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Sesenta y Un Mil Seiscientos Veintiuno 
con 40/100 ($61.621,40), por la deuda 
en concepto de Impuesto Inmobiliario - 
Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 01.04.015.003.000.-          

 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1121 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
 VISTO: 
 
             El Expediente N° 2015-10608-1 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. Silvia 
Haydee GORDILLO, D.N.I. Nº 
14.111.703, que comprende a los 
siguientes períodos: 01/1993 a 11/2020, 
01/2021 a 04/2022, cuyo monto 
asciende a la suma de Pesos Treinta y 
Siete Mil Novecientos Sesenta y Seis 
con 99/100 ($37.966,99), por la deuda 
en concepto de Impuesto Inmobiliario - 
Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 01.05.024.001.167.-          

 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1122 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
VISTO: 
 
              El Expediente N° 2021-1802-1 
 

ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. 
Lucrecia Mariana AGUIRRES, D.N.I. N° 
29.935.915, que comprende los 
períodos: 03/2018 a 04/2022,  por la 
suma de Pesos Sesenta y Siete Mil 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 12 de Agosto 2022   P á g i n a  | 6 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 457 

Doscientos Setenta y Uno con 96/100 
($67.271,96), deuda en concepto de 
Impuesto Patente Automotor, Dominio: 
AC080CF, Marca: TOYOTA COROLLA XEI 
1.8 SEDAN CIP: 0013002874.-   
 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1123 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
VISTO: 
 
              El Expediente N° 2015-11066-1 
 

ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Ernesto 
Atilio RUIZ, D.N.I. Nº 10.503.081, que 
comprende a los siguientes períodos: 
01/2000 a 11/2020, 01/2021 a 04/2022, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Treinta y Cuatro Mil Quinientos 
Cuarenta y Uno con 40/100 
($34.541,40), en concepto de Impuesto 
Inmobiliario - Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 01.05.024.001.021.-   
 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1124 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
VISTO: 
 
              El Expediente N° 2016-4794-1 
 

ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. Teresa 
Del Valle RAMOS, D.N.I. Nº 10.146.275, 
que comprende a los siguientes 
períodos: 01/1992, 11/2020, 01/2021 a 
04/2022, cuyo monto asciende a la suma 
de Pesos Treinta y Siete Mil 
Novecientos Ochenta y Seis con 57/100 
($37.986,57), por la deuda en concepto 
de Impuesto Inmobiliario - Tasa de 
Barrido, Limpieza y Conservación de la 
Vía Pública, Designación Oficial: 
02.03.004.051.000.-          
 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1125 MCO/22.- 

 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
VISTO: 
 
              El Expediente N° 2013-9280-1 
 

ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. 
BEROIZA SABATH Nora Iveth, D.N.I. Nº 
93.673.272, que comprende a los 
siguientes períodos: 01/1993 a 11/2020, 
01/2021 a 04/2022, cuyo monto 
asciende a la suma de Pesos Sesenta y 
Nueve Mil Cuatrocientos Ochenta y 
Ocho con 91/100 ($69.488,91), por la 
deuda en concepto de Impuesto 
Inmobiliario - Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 02.06.047.018.000.-          
 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1127 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
 
 VISTO: 
 
             El Expediente N° 2015-10606-1 
 

ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Juan 
Carlos PEREZ,  DNI Nº 13.109.664, que 
comprende el siguiente período: 01/94 a 
12/21, cuyo monto asciende a la suma 
de Pesos Treinta y Dos Mil Ochocientos 
Cuarenta y Ocho con 06/100 
($32.848,06), por la deuda en concepto 
de Impuesto Inmobiliario - Tasa de 
Barrido, Limpieza y Conservación de la 
Vía Pública - Designación Oficial: 
01.05.024.001.232.- 
 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1128 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
VISTO: 
              El Expediente N° 2015-10639-1 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 

correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. Nélida 
del Carmen POBLETE, DNI Nº 
18.649.945, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Cuarenta y Cuatro Mil 
Novecientos Treinta y Cinco con 54/100 
($ 44.935,54), que comprende a los 
siguientes períodos: 01/10 a 12/21, en 
concepto de Impuesto Inmobiliario - 
Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública - 
Designación Oficial: 01.06.033.003.000.-   
 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1130 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
VISTO: 
 
              El Expediente N° 2015-11057-1 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Luis 
Gregorio QUIÑONES, DNI Nº 10.267.166 
que comprende el siguiente período: 
04/89 a 12/21, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Treinta y Cuatro Mil 
Ochocientos Setenta y Uno con 49/100 
($34.871,49), por la deuda en concepto 
de Impuesto Inmobiliario - Tasa de 
Barrido, Limpieza y Conservación de la 
Vía Pública - Designación Oficial: 
01.05.024.001.025.- 
 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1131 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
VISTO: 
 
              El Expediente N° 2019-2609-1 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a Sr. Pablo 
Kevin BAEZ Nº 36.105.267, que 
comprende los períodos: 10/17 al 04/22, 
por la suma de Pesos Cincuenta y Dos 
Mil Doscientos ochenta y Uno con 
93/100 ($52.281,93), deuda en concepto 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 12 de Agosto 2022   P á g i n a  | 7 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 457 

de Impuesto Patente Automotor, 
Dominio AB215NC,  marca PEUGEOT 208 
ALLURE 1.6 SEDAN 5P, CIP: 
0010405778.- 
 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1132 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
 VISTO: 
 
            El Expediente N° 2019-1007-1 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Ernesto 
Celso NAHUELCHEO, D.N.I. Nº 
20.095.687, que comprende los 
períodos: 07/2016 a 04/2022, por la 
suma de Pesos Ciento Diecisiete Mil 
Ochocientos Veintiuno con 71/100 
($117.821,71), deuda en concepto de 
Impuesto Patente Automotor, Dominio 
AA169KA, Marca FIAT DUCATO CARGO 
2.3 JTD FURGON, CIP:0004413711.- 
 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1133 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
VISTO: 
 
              El Expediente N° 2021-2681-1 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. Norma 
Cristina CASTRO, D.N.I. Nº 21.819.134, 
que comprende los períodos: 02/2018 a 
04/2022, por la suma de Pesos Sesenta  
y Ocho Mil Setecientos Once con 
32/100 ($68.711,32), deuda en concepto 
de Impuesto Patente Automotor, 
Dominio AC179GL, marca JEEP 
RENEGADE 1.8L SPORT RURAL 5 PTAS , 
CIP: 0015104092.- 
 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1134 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 

VISTO: 
 
              El Expediente N° 2021-1818-1 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Jorge Luis 
ROMERO, D.N.I. Nº 34.311.926, que 
comprende los períodos: 01/2017 a 
04/2022, por la suma de Pesos Cuarenta 
y Un Mil Novecientos Cuarenta y Tres 
con 70/100 ($41.943,70), deuda en 
concepto de Impuesto Patente 
Automotor, Dominio PIM477, marca 
FORD FIESTA 1.6L SE SEDAN 5 PTAS, CIP: 
0004705A41.- 
 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1135 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
 
VISTO: 
 
                 El Expediente N° 2015-9724-1 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Abel 
Ángel MOLINA, DNI Nº 08.291.436, cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos 
Treinta y Un Mil Quinientos Cuarenta y 
Seis con 14/100  ($31.546,14), por la 
deuda en concepto de Impuesto 
Inmobiliario – Tasa de Barrido, Limpieza 
y Conservación de la Vía Pública – 
Designación Oficial: 01.05.024.001.227.-   
  
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1136 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
 VISTO: 
 
             El Expediente N° 2015-11024-1 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. Maida  
Noemí SILVA,  DNI Nº 10.614.631, que 

comprende los períodos del 01/95 a 
06/09 y del 08/09 a 12/21, cuyo monto 
asciende a la suma de Pesos Treinta y 
Dos Mil Seiscientos Cuarenta y Cuatro 
con 30/100 ($32.644,30), por la deuda 
en concepto de Impuesto Inmobiliario- 
Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública- 
Designación Oficial: 01.05.024.001.125.- 
 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1137 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
 
VISTO: 
 
              El Expediente N° 2018-5884-1 
 
RECONOCESE, a partir del 01 de 
Noviembre de 2018, el Alta en Nueve (9) 
Hs. Cátedras situación de revista 
Interinas al agente Antonio Julio 
BARRERA, DNI Nº 34.075.529, Legajo 
Personal N° 5659, cumpliendo funciones 
como Profesor de Música en 
Departamento Talleres Barriales, 
Vicedirección Centro Municipal de 
Educación por el Arte, Dirección Centro 
Municipal de Educación por el Arte, 
dependiente de la Secretaría de Cultura, 
Deportes, Turismo y Juventud, Personal 
Docente, con un total de Treinta y Seis 
(36) Horas Interinas.- 
 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – Juan 
Carlos GOMEZ - CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1138 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
VISTO: 
 
               El Expediente N° 2019-1759-1 
 
RECONOCER, a partir del 25 de Marzo de 

2019, el Alta en el Cargo de Preceptor 

Interino al Docente Alberto Pedro 

Evaristo CORTEZ, D.N.I. Nº 28.558.325, 

Legajo Personal Nº 6363 en el 

Departamento Escuela Municipal de 

Bellas Artes, Vicedirección Centro 

Municipal de Educación por el Arte, 

Dirección Centro Municipal de Educación 

por el Arte, Supervisión de Cultura, 

Subsecretaría de Cultura, Personal 

Docente, con un  total de Un (01) Cargo 

de Preceptor Interino y Tres (03) horas 

Cátedras Interinas, dependiente de la 

Secretaría de Cultura, Deportes, Turismo 

y Juventud.- 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 12 de Agosto 2022   P á g i n a  | 8 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 457 

Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – Juan 
Carlos GOMEZ - CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1139 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
VISTO: 
 
              El Expediente N° 2019-2732-1 
 
RECONOCESE, a partir del 02 de Mayo 

de 2019, la Baja en Tres (03) horas 

Cátedras Suplentes al agente Alejandro 

LOPEZ FERRER, D.N.I. N° 34.959.377, 

Legajo Personal N° 6427, 

desempeñándose como Profesor de 

Música en Departamento Escuela 

Municipal de Música, Vicedirección 

Centro Municipal de Educación por el 

Arte, Dirección Centro Municipal de 

Educación por el Arte, Supervisión de 

Cultura, Subsecretaría de Cultura, 

Personal Docente con total de Dieciocho 

(18) horas Cátedras, discriminadas de la 

siguiente manera: Titulares: Ninguna, 

Interinas: Ninguna, Suplentes: Dieciocho 

(18) horas Cátedras, dependiente de la 

Secretaría de Cultura, Deportes, Turismo 

y Juventud.- 

 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – Juan 
Carlos GOMEZ - CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1140 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
VISTO: 
 
              El Expediente N° 2019-3877-1 
 
RECONOCER, a partir del 19 de Junio de 
2019, la Baja en Ocho (08) horas 
cátedras situación de revista Suplentes, 
a la Docente Melissa Graciela 
CALOCERINOS, DNI Nº 34.075.768 – 
Legajo Personal Nº 6270, 
desempeñándose como Profesora de 
Taller de Piano Infantil “D”, 
Departamento Escuela Municipal de 
Música, Vicedirección Centro Municipal 
de Educación por el Arte, Dirección 
Centro Municipal de Educación por el 
Arte, Supervisión de Cultura, 
Subsecretaría de Cultura, Personal 
Docente, dependiente de la Secretaría 
de Cultura, Deportes, Turismo y 
Juventud con un con un total de Trece 
(13) horas cátedras, discriminadas de la 
siguiente manera: Titulares: Ninguna, 
Interinas: Trece (13) horas cátedras, 
Suplentes: Ninguna.- 
 

ESTABLECESE, que la agente continuará 
con la percepción del Adicional Especial 
Remunerativo, Decreto N° 2157/2011 
(Personal  Docente).- 
 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – Juan 
Carlos GOMEZ - CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1141 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
VISTO: 
 
              El Expediente N° 2019-4074-1 
 
RECONOCESE, a partir del 27 de Junio de 
2019, la Baja en Tres (03) horas Cátedras 
Interinas a la Docente Carolina 
Mercedes ROBLEDO, D.N.I. Nº 
32.938.924, Legajo Personal Nº 6383, 
con la Baja referida revista con un total 
de Veintiocho (28) horas Cátedras 
discriminadas de la siguiente manera: 
Trece (13) horas Cátedras Interinas y 
Quince (15) horas Cátedras Suplentes, 
quién desempeña funciones como 
Profesora de Artes Aplicadas en 
Departamento Escuela Municipal de 
Artes Aplicadas, Vicedirección del Centro 
Municipal de Educación por el Arte, 
Dirección del Centro Municipal de 
Educación por el Arte, Supervisión de 
Cultura, Subsecretaría de Cultura, 
dependiente de la Secretaría de Cultura, 
Deportes, Turismo y Juventud.-  
 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – Juan 
Carlos GOMEZ - CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1142 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
VISTO: 
 
              El Expediente N° 2019-4907-1 
 
RECONOCESE, a partir del 02 de Julio de 
2019, el Alta en Cuatro (04) horas 
Cátedras Interinas, a la Docente Carolina 
Mercedes ROBLEDO, D.N.I. Nº 
32.938.924, Legajo Personal Nº 6383, 
Personal Docente que con el Alta 
referida revistará con un total de Treinta 
y Dos (32) horas Cátedras discriminadas 
de la siguiente manera: Diecisiete (17) 
horas Cátedras Interinas y Quince (15) 
horas Cátedras Suplentes, quién 
desempeña funciones como Profesora 
de Artes Aplicadas en Departamento 
Escuela Municipal de Artes Aplicadas, 
Vicedirección del Centro Municipal de 
Educación por el Arte, Dirección del 
Centro Municipal de Educación por el 
Arte, Supervisión de Cultura, Personal 
Docente, Subsecretaría de Cultura, 

dependiente de la Secretaría de Cultura, 
Deportes, Turismo y Juventud.-  
 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – Juan 
Carlos GOMEZ - CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1143 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
VISTO: 
 
              El Expediente N° 2021-5415-1 
 
DISPONESE, a partir del 03 de 
Noviembre de 2021, el Alta en Diez (10) 
hora cátedra, situación de revista 
Suplente, a la Docente Melissa Graciela 
CALOCERINOS, DNI Nº 34.075.768, 
Legajo Personal Nº 6270, revistando 
como Profesora de Piano II “A” en el 
Departamento Escuela Municipal de 
Bellas Artes - Vicedirección Centro 
Municipal de Educación por el Arte, 
Dirección Centro Municipal de Educación 
por el Arte, Supervisión de Cultura, 
Subsecretaría de Cultura, Personal 
Docente, con un total de Veintitrés (23) 
horas cátedras discriminadas de la 
siguiente manera: Titulares: Ninguna, 
Interinas: Trece (13) horas cátedras, 
Suplentes: Diez (10) horas cátedras, 
dependiente de la Secretaría de Cultura, 
Deportes, Turismo y Juventud.- 
 
DETERMINESE, que la suplencia 
finalizara una vez que se reintegre a sus 
funciones la Docente Titular Gabriela 
Aragón.- 
 
ESTABLECESE, que la Docente 
continuará percibiendo el Adicional 
Especial Remunerativo - Decreto N° 
2157/MCO/2011 (Personal  Docente).- 
 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – Juan 
Carlos GOMEZ - CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1144 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
VISTO: 
 
              El Expediente N° 2021-5596-1 
 
DISPONESE, a partir del 03 de 
Noviembre de 2021, el Alta en Treinta y 
Dos (32) horas Cátedras Suplentes al 
Profesor Alejandro LOPEZ FERRER, 
D.N.I. Nº 34.959.377, Legajo Personal 
Nº 6427, Personal Docente, 
desempeñando funciones como Profesor 
de Música en Departamento de la 
Escuela Municipal de Música, 
Vicedirección del Centro Municipal de 
Educación por el Arte, Dirección Centro 
Municipal de Educación por el Arte, 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 12 de Agosto 2022   P á g i n a  | 9 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 457 

Supervisión de Cultura, Subsecretaría de 
Cultura, dependiente de la Secretaría de 
Cultura, Deporte, Turismo y Juventud.-   
 
ABONESE, a partir del 03 de Noviembre 
de 2021, el Adicional Especial 
Remunerativo, Decreto N° 
2157/MCO/11, Decreto Modificatorio N° 
053/MCO/12 (Personal Docente).-   
 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – Juan 
Carlos GOMEZ - CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1145 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
VISTO: 
              El Expediente N° 2021-5562-1 
 
DISPONESE, a partir del 10 de 
Noviembre de 2021, el Alta en Nueve 
(09) hora cátedra, situación de revista 
Suplente, a la Docente Lorena Romina 
ARCE, DNI Nº 28.425.518 – Legajo 
Personal Nº 8240, revistando como 
Profesora en el Departamento Escuela 
Municipal de Bellas Artes - Vicedirección 
Centro Municipal de Educación por el 
Arte, Dirección Centro Municipal de 
Educación por el Arte, Supervisión de 
Cultura, Subsecretaría de Cultura, 
Personal Docente, con un total de 
Veintitrés (23) horas cátedras situación 
de revista Suplente, dependiente de la 
Secretaría de Cultura, Deportes, Turismo 
y Juventud.- 
 
ESTABLECESE, que la Docente 
continuará percibiendo el Adicional 
Especial Remunerativo - Decreto N° 
2157/MCO/2011 (Personal  Docente).- 
 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – Juan 
Carlos GOMEZ - CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1146 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 01 de Agosto 
2022 
 
 
VISTO: 
 
              El Expediente N° 2021-6011-1 
 
DISPONESE, a partir del 05 de Diciembre 
de 2021, la Baja en Nueve (09) horas 
cátedras, situación de revista Suplentes, 
a la Docente Lorena Romina ARCE, DNI 
Nº 28.425.518 – Legajo Personal Nº 
8240, revistando como Profesora en el 
Departamento Escuela Municipal de 
Bellas Artes - Vicedirección Centro 
Municipal de Educación por el Arte, 
Dirección Centro Municipal de Educación 
por el Arte, Supervisión de Cultura, 
Subsecretaría de Cultura, Personal 
Docente, dependiente de la Secretaría 

de Cultura, Deportes, Turismo y 
Juventud.- 
 
ESTABLECESE, que la Docente 
continuará con la percepción del 
Adicional Especial Remunerativo - 
Decreto N° 2157/2011 (Personal  
Docente).- 
 
Fernando F. COTIILO - Dr. Carlos A. APARICIO – Juan 
Carlos GOMEZ - CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETOS SINTETIZADOS ATRASADOS  
 
DECRETO N°  1405 MCO/21.- 
 CALETA OLIVIA, 22 de 
Diciembre 2021 
 
 
VISTO: 
 
              El Expediente N° 2021-3398-1 
 
DETERMINASE, que la agente Dalila 
Andrea URREA, D.N.I N° 29.058.505, 
Legajo Personal N°6981, a partir del 01 
de Julio de 2021, Subroga el Módulo “7” 
del Escalafón Municipal.- 
 
ABONESE, a partir del 01 de Julio de 
2021, el siguiente Adicional: 
 

 Por Cargo (suplemento 
Remunerativo Especial), 
correspondiente al 85% de la 
suma del básico y dedicación 
funcional del Módulo “7” 
establecido por Decreto 
Municipal N° 1719/2009-
Ordenanza Municipal N° 5480, 
Decreto Promulgatorio N° 
523/10  (Tesorera). 

 Por Manejo de Fondos, 
establecido en Decreto 
Municipal N° 030/2003, 
Decreto N°1587/09- 
Ordenanza N° 5474, Decreto 
Promulgatorio N° 1672/09. 

 Por Función Jerarquizada 
(Dirección), establecido en el 
Texto Ordenado del Escalafón 
para el Personal Municipal 
Decreto HCD N°005/2015 y 
Decreto Municipal N° 
030/2003.   

 
EXCETUASE, de lo normado por el Texto 
Ordenado del Escalafón para el Personal 
Municipal Decreto HCD N° 005/15, 
Decreto Municipal N° 069/2020 y 
Decreto Municipal N° 2157/11- Decreto 
Modificatorio N° 053/12, Decreto 
Municipal N° 761/14 lo dispuesto  por el 
Artículo 4° del presente.- 
ESTABLECESE, que a partir del 01 de 
Julio de 2021, la agente Dalila Andrea 
URREA, D.N.I. N°  Legajo Personal 
N°6981, percibe el Adicional por Tareas 
Riesgosas, Adicional por Especialización 

(Secretaria Privada) y Adicional Especial 
Remunerativo.- 
 
Fernando F. COTIILO – Juan Carlos GOMEZ – Pablo 
CALICATE- CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1404 MCO/21.- 
 CALETA OLIVIA, 22 de 
Diciembre 2021 
 
 
VISTO: 
 
              El Expediente N° 2021-3398-1 
 
ABONESE, a partir del 01 Julio  de 2021, 
al agente Carlos Daniel GUAYTIMA, 
D.N.I.  N° 24.283.005, Legajo Personal N° 
1957, Personal Permanente de la 
Secretaria de Hacienda, lo siguiente 
Adicionales:  
 

 Por Cargo (suplemento 
Remunerativo Especial), 
correspondiente al 60% de la 
suma del básico y dedicación 
funcional del Módulo “7” 
establecido por Decreto 
Municipal N° 1719/2009-
Ordenanza Municipal N° 5480, 
Decreto Promulgatorio N° 
523/10  (Subtesorero). 

 Por Manejo de Fondos, 
establecido en Decreto 
Municipal N° 030/2003, 
Decreto N°1587/09- 
Ordenanza N° 5474, Decreto 
Promulgatorio N° 1672/09. 

 Por Función Jerarquizada 
(Subdirección), establecido en 
el Texto Ordenado del 
Escalafón para el Personal 
Municipal Decreto HCD 
N°005/2015 y Decreto 
Municipal N° 030/2003.  

 
EXCETUASE, de lo normado por el Texto 
Ordenado del Escalafón para el Personal 
Municipal Decreto HCD N° 005/15, 
Decreto Municipal N° 069/2020 y 
Decreto Municipal N° 2157/11- Decreto 
Modificatorio N° 053/12, Decreto 
Municipal N° 761/14 lo dispuesto  por el 
Artículo 3° del presente.- 
 
ESTABLECESE, que a partir del 01 de 
Julio de 2021, la agente Carlos Daniel 
GUAYTIMA, D.N.I.  N° 24.283.005, 
Legajo Personal N° 1957, percibe el 
Adicional por Tareas Riesgosas, Adicional 
por Especialización (Secretario Privado) y 
Adicional Especial Remunerativo.- 
 
Fernando F. COTIILO  – Juan Carlos GOMEZ – Pablo 
CALICATE- CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N°  1406 MCO/21.- 
 CALETA OLIVIA, 22 de 
Diciembre 2021 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 12 de Agosto 2022   P á g i n a  | 10 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 457 

VISTO: 
 
              El Expediente N° 2021-5880-1 
 
RATIFICASE, en todos sus  términos la 
Rescisión de Contrato de Locación de 
Inmueble, suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
Vanesa Elizabeth IBAÑEZ, C.U.I.T. N° 27-
31474950-8, celebrado el 01 de 
Septiembre de 2021.-  
 
Fernando F. COTIILO – Pablo CALICATE- CPN Pablo 
M. GUERRERO 

 
 
        
 
 
 

 
  

 


